

(上接B336版)

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
手续费及佣金收入	3,697,999	61.46	3,488,879	62.33
其中:手续费及佣金收入	4,130,529	70.74	3,996,886	62.33
手续费及佣金支出	-542,563	-9.29	-467,963	-8.69
投资收益	2,066,888	36.04	1,626,964	32.14
公允价值变动损益	2,401,883	41.14	-1,966,447	-36.19
汇兑损益	-2,421,961	-41.48	1,514,549	27.90
其他业务收入	134,207	2.30	140,766	2.61
其他损益	90,347	1.57	27,030	0.57
资产处置损益	10,509	0.18	-1,598	-0.03
合计	5,838,831	100.00	4,748,137	100.00

(1) 手续费及佣金收入

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
债券承销	1,068,929	25.88	901,669	22.79
银行卡	136,284	3.30	83,666	2.11
代理及担保	2,106,788	50.88	2,200,762	56.62
其他	382,322	9.26	372,272	9.43
贷款服务	73,649	1.77	78,569	1.98
资产托管	317,321	7.68	290,698	7.36
其他业务	46,806	1.13	28,276	0.71
合计	4,130,529	100.00	3,996,886	100.00

单位:人民币千元

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	2,177,208	106.18	732,130	47.96
可供出售金融资产	182,894	8.91	429,223	27.93
权益法核算的长期股权投资	414,421	20.26	429,823	28.17
其他	-723,076	-35.34	-42,302	-4.48
合计	2,946,888	100.00	1,528,964	100.00

(2) 投资收益

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	182,894	8.91	429,223	27.93
可供出售金融资产	414,421	20.26	429,823	28.17
权益法核算的长期股权投资	-723,076	-35.34	-42,302	-4.48
其他	2,946,888	100.00	1,528,964	100.00

(3) 公允价值变动损益

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	710,136	29.57	-7,823	0.40
衍生金融工具	1,736,269	72.24	-1,900,749	100.22
其他	-43,541	-1.81	12,126	-0.62
合计	2,401,883	100.00	-1,966,447	100.00

业务及管理费

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
员工薪酬	5,160,199	69.68	4,610,310	63.56
业务费用	2,117,136	27.00	2,104,006	28.01
固定资产及投资性房地产折旧	419,430	5.36	406,262	5.59
长期待摊费用摊销	64,916	0.83	69,651	0.92
无形资产摊销	89,544	1.14	74,144	1.02
其他	7,841,273	100.00	7,263,483	100.00

资产减值损失

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
发放贷款及垫款	6,594,046	101.78	3,769,482	71.04
应收款项减值损失	-283,246	-4.37	1,240,397	23.36
其他减值损失	28,230	0.43	34,744	0.67
可供出售金融资产	136,629	2.09	268,016	4.98
其他资产	4,268	0.07	12,446	0.23
合计	6,479,914	100.00	5,394,681	100.00

所得税费用

项目	2018年度		2017年度	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
当期所得税	1,079,249	106.29	3,064,297	143.82
递延所得税	-93,379	-9.26	-929,622	-43.82
合计	1,484,879	100.00	2,123,685	100.00

股东权益变动分析

报告期内,公司通过净利润累积等形式补充资本。

项目	2018年12月31日		2017年12月31日	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
股本	8,482,268	8.482,268	8,482,268	8.482,268
其他权益工具	9,849,813	9.849,813	9,849,813	9.849,813
资本公积	13,242,211	13.242,211	12,781,738	12.781,738
其他综合收益	-19,446	-0.19446	-2,299,030	-2.299,030
盈余公积	5,032,981	5.032,981	4,081,711	4.081,711
一般风险准备	13,716,719	13.716,719	11,888,501	11.888,501
未分配利润	29,883,329	29.883,329	26,856,546	26.856,546
归属于母公司所有者权益合计	77,807,627	77.807,627	67,240,478	67.240,478
少数股东权益	968,382	0.968,382	870,114	0.870,114

3.2.6 投资资产分析

对外股权投资:公司持有七家股权投资机构,其中,参股机构四家,分别为日照银行、江苏金融租赁、芜湖浦盛银行、苏宁消费金融有限公司;控股机构三家,分别为鑫元基金、宜兴阳城村镇银行、昆山鹿城村镇银行。截至报告期末,本行对七家股权投资机构的股权投资总额为36,800万元(不含未分配利润转增),累计获得分红4,925万元,红股4,594亿股,2018年获得红利1.37亿元,红股360.36万股,年末母公司长期股权投资账面价值为5.53亿元。

4. 银行业务信息

4.1 报告期末前三季主要会计数据和财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
资产总额	1,243,269,020	1.243,269,020	1,141,162,796	1.141,162,796
负债总额	1,164,502,961	1.164,502,961	1,072,962,203	1.072,962,203
存款总额	770,165,838	77.0165838	722,622,979	72.2622979
其中:企业活期存款	269,373,124	26.9373124	269,407,156	26.9407156
企业定期存款	419,219,481	41.9219481	394,906,381	39.4906381
活期存款	24,146,649	2.4146649	29,109,119	2.9109119
定期存款	107,289,191	10.7289191	67,676,016	6.7676016
其他	5,46,432	0.546432	1,064,688	0.994688
贷款总额	480,339,718	38.69339718	381,961,594	33.781961594
其中:企业贷款	386,166,288	38.6166288	269,140,172	26.9140172
零售贷款	129,733,426	12.9733426	62,244,643	6.2244643
同业拆入	23,717,226	2.3717226	14,297,491	2.077113
贷款损失准备	19,765,085	1.9765085	15,471,968	1.3242044

4.2 资本构成及变化情况

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
核心一级资本净额	67,916,249	67.916249	67,111,245	67.111245
其他一级资本净额	9,886,343	9.886343	9,880,289	9.870171
二级资本净额	26,884,638	26.884638	25,443,470	24.976046
加权风险资产净额	798,546,033	714.968263	633,880,865	633.880865
资本充足率(%)	12.69	12.69	12.63	12.63
一级资本充足率(%)	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率(%)	8.51	8.51	7.97	7.97

单位:人民币千元

3.3 资产质量

项目	2018年12月31日		2017年12月31日	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
不良资产	5,442	0.05442	5,321	0.05321
不良资产率	77.812,362	77.812362	67,031,323	67.031323
不良资产率	1,436,402,412	1.436402412	1,296,692,304	1.296692304

4.3 流动性覆盖情况

项目	2018年12月31日		2017年12月31日	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
合格流动性资产	180,497,794	18.0497794	179,876,018	17.9876018
合格流动性资产	146,590,764	14.6590764	149,143,381	14.9143381
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.4 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.5 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.6 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.7 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.8 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.9 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.10 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产	16.98	16.98	16.96	16.96
一级资本充足率	12.69	12.69	12.63	12.63
二级资本充足率	9.74	9.74	9.77	9.77
核心一级资本充足率	8.51	8.51	7.97	7.97
不良资产率	0.05442	0.05442	0.05321	0.05321
流动性覆盖率	121.51	121.51	120.61	120.61

4.11 报告期末前三季补充财务指标

项目	2018年1-3月		2017年1-3月	
	金额	占比(%)	金额	占比(%)
主要指标	16.98	16.98	16.96	16.96
净资产收益率	16.98	16.98	16.96	16.96
净利润	16.98	16.98	16.96	16.96